中国家庭教育学会

中国家庭教育学会西安培训基地举办

留守儿童心理关爱工作培训班的通知

各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团、计划单列市家庭教育学会（研究会）：

为贯彻《国务院关于加强农村留守儿童关爱保护工作的意见》，加强留守儿童的家庭教育指导服务，特别是进一步加强留守儿童心理关爱工作队伍的指导和培训，促进留守儿童健康成长，中国家庭教育学会西安培训基地定于2016年6月下旬举办以留守儿童心理关爱工作为专题的培训班。现将有关事项通知下：

一、培训时间和地点
时间：2016年6月20日—25日，19日报到，26日返程。

地点：陕西省军区招待所（西安市雁塔区小寨西路4号）。
二、培训内容
1、留守儿童心理关爱工作综述

2、留守儿童主要问题表现及原因分析；
3、心理辅导理论和技术；
4、留守儿童和父母情感链接及心理抚慰技巧；
5、个体心理辅导和团体心理辅导；
6、儿童心理游戏设置及活动组织方法。
三、培训形式
采取讲座式、体验式、讨论式、互动式的方式等。
四、培训对象
留守儿童比较集中的中小学校心理辅导教师，以及家长学校有关负责人，家庭教育指导服务机构有关负责人等。

五、培训费用
培训费：2000元/人。往返交通、食宿费由派出单位承担。

六、主办、承办单位

主办：中国家庭教育学会

承办：中国家庭教育学会西安培训基地

协办：陕西天语婚姻家庭咨询服务中心培训学校

七、其它事项
（一）请各地、各单位接到通知后，协助组织好参训人员，并于6月15日前将参加人员名单报西安培训基地。
（二）请将培训费直接打入陕西省家庭教育研究会账户，报到时请带上银行汇款凭证复印件。
户  名：陕西省家庭教育研究会
开户行：交通银行西安大雁塔支行
账  号：611301053018000104101

西安培训基地联系人：张小娟
电话：029-89120506   13720613555

电子邮箱：912706307@qq.com
中国家庭教育学会网址：www.chinajtjy.org.cn
中国家庭教育学会联系人：王培培

联系电话：010—65269246

附件：1. 培训班参加人员名单回执

  2. 陕西省军区招待所交通线路

        中国家庭教育学会
                           2016年5月16日
附件1
西安基地培训参加人员名单回执
	姓 名
	性别
	工作单位/职务
	联系电话
	备    注

附件2
陕西省军区招待所交通线路
陕西省军区招待所位于西安市雁塔区小寨西路4号。
 一、咸阳机场到招待所：

1、乘机场大巴到西安火车北客站（40公里，运行约30分钟），转乘地铁2号线到小寨，小寨十字往西200米路南即到。

2、乘机场大巴到西安宾馆（55公里，运行约60分钟），转乘出租车1.6公里即到。

二、西安火车北站到招待所：

乘坐地铁2号线,经过14站到达小寨站，小寨十字往西200米路南即到。
三、西安火车站到招待所：

乘坐 5路(或 14路, 30路, 603路, 游6路, 游8路), 在小寨站下车，小寨十字往西200米路南即到。

PAGE
1